versis. Quod nos, considerantes pietatern, eruditionem, sufficientcm et
laudabilem morum viteeque conversationem, ac in Concionando dexte
ritatem aliasque animi dotes Reverendi Georgii Lippay, Archidiaconi
Thornensis ac prsefatre Ecclesire Nrre Metropolitanre Strigoniensis Cano
nici, quibus ipsum ab Altissimo, non solum aliorum sufficienti commen
datione, verum etiam propria cxperientia insignitum et ornatum esse
cognovimus. Eidern igitur tamquam persome idonere et benemeritre,
Preeposituram Sancti Stcphani Prothomartyris, per Translatienem in
Episcopatum Vesprimensem Reverendissimi Domini Stephani Sennyey
de Kis Sennye Episcopi Vacziensis ac prrefatse Sacratissimas Csesarese
Regireque Matt is per Hungariarn Aulee Cancellarii et Consiliarii, ejusdem
vczt Prrepositurse ultimi veri legitimi et immediati possessoris, in prre
dicta Ecclesia mea Metropolitana Strigoniensi, nunc de Jure et de facto
vacantem, authoritate Jurispatronatus N", qua in hac Ecclesia plenarie
fungimur, dandam duximus et conferendam. Imo damus, donamus et
conferimus prresentium per vigorem. Quocirca vobis Reverendissimis
Venerabilibus Dominis, Fratribus nohís in Christo dilectis, Prteposito,
Lectori, Cantori et Custodi cseterisque Canonicis preelibatre Ecclesire
mere Strigoniensis, in virtute salutaris oboedientise committimus et man
damus: quatenus acceptis prresentibus, preefatum Reverendum Georgium
Lyppai (sic l), et neminem alium, accepto prius ab eodem solito fideli
tatis Juramento, servatisque de Jure servandis, investire, ac locum eidem
in choro ac vocem in Capitulo juxta dignitatis sure exigentiam dare
et assignare, de omnibus etiam proventibus et emolumentis ejusdem
Prreposíturre eidem respondere et responderi facere, modis omnibus
debeatis et teneamini. Secus non facturi. Preesentibus perlectis exhibenti
restitutis.

Datum Tyrnavire, in Curia Nra Archiepiscopali, die Tertia Mensis
Septembris. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo vigesima octavo.

Petrus, Archiepiscopus Strigoniensis m. p.

Ezen adománylevélnek papírral átvont viaszpecsétet hordó eredetije az eszter
gomi prímási egyházi levéltárában van: Fasc. 23., nr. 185. alatt. Csak az aláírás
("P. Arch. Srig, ") Pázmány kezeírása. Fenti közlés az eredeti alapján történik.

92*
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498.

1628. SZEPTEMBER 5. ELŐTT.1

II. Ferdinánd királyhoz.

A Pázmáneum részére az érsek által a jezsuitáktól megvett új ház (.Bursa ltliorum") és a régi pázmá
ncumi épületért cserébe kapott másik ház (Domus "Montis aureí") tulajdonjoga körül a bécsi egyetem
igényt támasztván, kéri a királytól a dolog tisztáztatását és, ha az egyetem igaza győz, a jezsuitáktól